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W wyniku otwartego konkursu ofert na realizację w formie wsparcia zadania publicznego w zakresie
rewitalizacji wyłoniono Stowarzyszenie Fablab Kraków, które do końca 2026 r. będzie pełnić funkcję
ambasadora na rzecz interesariuszy podobszaru rewitalizacji Kazimierz–Stradom.

Ambasador rewitalizacji to organizacja pozarządowa, która edukuje, integruje i promuje rewitalizację
jako złożony proces, który angażuje mieszkańców, organizacje pozarządowe oraz instytucje w
tworzenie lepszych warunków życia i rozwoju na danym podobszarze.

Stowarzyszenie Fablab Kraków od 2017 roku realizuje projekty w zakresie edukacji przestrzennej,
rewitalizacji i aktywizacji społecznej w Krakowie. W ramach swojej działalności współpracuje z
lokalnymi instytucjami kultury, szkołami i przedsiębiorcami oraz wspiera partycypację społeczną i
tworzy rozwiązania oparte na lokalnym potencjale podobszaru rewitalizacji. Do najważniejszych
projektów zrealizowanych w ostatnich latach i finansowanych przez Referat ds. Rewitalizacji należą
m.in. „Szyldy w Nowej Hucie” (projekt realizowany przez Fundusz Partnerstwa od 1 września do 31
grudnia 2020 r.) i „Sąsiedzkie Innowacje” (cykl działań animacyjnych i integracyjnych w Nowej Hucie
realizowanych w ramach zadania publicznego w zakresie rewitalizacji pn. „Wspieranie procesu
rewitalizacji – Sąsiedzkie Innowacje” w latach 2021–2023).

Jako ambasador rewitalizacji Stowarzyszenie planuje realizację takich
działań, jak:

warsztaty fotografii skupionej na detalach architektonicznych, podwórkach i ulicach, warsztaty
rękodzielnicze, tworzenia ogrodów z mchu i porostów
coaching obywatelski „jak działać lokalnie” – spotkanie o tym, jak zacząć działać na rzecz
sąsiedztwa i się nie wypalić
warsztaty dla szkół podstawowych, ponadpodstawowych i przedszkoli
„rewitalizacja od kuchni” – cykl spotkań sąsiedzkich z mieszkańcami i właścicielami lokali
gastronomicznych, będący okazją do rozmów o problemach dzielnicy i potencjale zmiany
spacer badawczy „Kazimierz pod lupą”, podczas którego mieszkańcy stworzą mapę potrzeb i
zasobów wskazując, co warto zachować a co zmienić
miniwarsztat: „Co to jest rewitalizacja?” – z prezentacją przykładów z Polski.

Aktualne informacje dotyczące ambasadorów rewitalizacji zamieszczane są na stronie
rewitalizacja.krakow.pl oraz na profilu Rewitalizacja w Krakowie na Facebooku. Aby ułatwić
śledzenie działań ambasadorów, co miesiąc na stronie będzie publikowane zestawienie
organizowanych wydarzeń i spotkań.

http://www.rewitalizacja.krakow.pl
https://www.facebook.com/RewitalizacjaKrakow

